
  

Obec Třanovice 1990 – 2010 

V útlé brožůrce, která se vám dostává do rukou, se snažíme zachytit směrování a vývoj obce od 
doby opětné samostatnosti. Nelze popsat vše do detailu, ale berte to jako pokus o zaznamenání a 
připomenutí podstatnějších akcí a investic. Brožůrka si také klade za cíl vyjádřit uznání občanům, 
kteří v jednotlivých obdobích působili v zastupitelském orgánu obce a všem kdo na realizaci 
rozvoje spolupracovali. 



  

1990 - 1994

Zastupitelstvo:

Ing. Glajcar Milan, Hus Rudolf, Ing. Chlumský Lubomír, Jochymek 
Stanislav, Ing. Korč Petr, Kula Ludvík, Lejka Miloslav, Ovčaří Jan, 
Ing. Roman Česlav, Rusnok Bohuslav, Ing. Sobková Jana, Toman 
Jan, Tomiczek Jan

Starosta - Ing. Korč Petr 

Místostarosta - Ing. Roman Česlav 

Vybudování struktury úřadu, fungování zastupitelstva v nových podmínkách, postupné 
odstraňování nahromaděných problémů a zanedbané infrastruktury obce (jedna z obcí, kde 
bylo za poslední desetiletí nejméně investic do majetku), uspořádání majetku obce, příprava 
výstavby R 48 

Charakteristické rysy období:



  

Mostek směr Vělopolí, koryto Černý 
potok Parkoviště u evang. Kostela



  

Opravy komunikací



  

Ordinace všeobecného a dětského 
lékaře

Zubní ordinace
Zřízení



  

1994 - 1998

Zastupitelstvo:

Fojcik Jan, Ing. Glajcar Milan, Gomola Josef, Hasáková Alena PhDr., 
Ing. Chlumský Lubomír, Jochymek Stanislav, Ing. Korč Petr, Lejka 
Miloslav, Ovčaří Jan, Ing. Roman Česlav, Roman Jan, Smilovská 
Anna, Ing. Škuta Leopold, Toman Jan, Tomiczek Jan

Starosta – Tomiczek Jan

Místostarosta – Lejka Miloslav

Zahájení přípravy a realizace plynofikace obce, rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ
Charakteristické rysy období:



  

Zastávka Zadky

Chodník ke škole



  

Plynofikace obce

Obnovení čtyřmezníků



  

Výměna lávky a úprava 
chodníku u Pavery Lávka a chodník podél I/48



  

Přístavba ZŠ



  

Opravy komunikací



  

1998 - 2002

Zastupitelstvo:

Ing. Březina Karel, Bubová Jana, Fojcik Jan, Ing. Glajcar Milan, 
Gomola Josef, Guznar Martin, Ing. Chlumský Lubomír, Ing. Janczyk 
Zbyhněv, Ing. Korč Petr, Mgr. Krawiec Michal, Lejka Miloslav, 
Ovčaří Jan, Ing. Podešva Josef, Ing. Roman Česlav, Bc. Tomiczek 
Jan, Hus Vítězslav - náhrada 

Starosta –  Bc. Tomiczek Jan

Místostarosta – Ing. Korč Petr

Zpracování rozvojových dokumentů Územní plán obce a Strategie rozvoje, zahájení výstavby 
Podnikatelského centra, řešení dopravní bezpečnosti v centru obce, budování institucí 
zajištující provoz a rozvoj obce 

Charakteristické rysy období:



  

Podchod pod I/48 Byt u ZŠ



  

Rekonstrukce křižovatky



  

Výstavba školního
hřiště

Chodník k Transgasu



  

ČOV

Splašková 
kanalizace 



  

Knihovna a tělocvična

Opravy komunikací



  

Sdružení obcí povodí Stonávky
http://www.stonavka.cz

MAS Pobeskydí
http://www.pobeskydi.cz

Spolek Obnovy venkova 
krajská organizace

http://www.spov.org

Třanovice služby o.p.s
http://www.tranovice.cz 

Škola Obnovy Venkova
http://sov.tranovice.org

TISPOL
http://tispol.tranovice.org

Zakladatelem:
Obec:

Spoluzakladatelem:



  

Soutěž vesnice roku – předání ocenění

Předání praporu a znaku obce



  

2002 – 2006

Zastupitelstvo:

Barteczek Tadeáš, Ing. Glajcar Milan, Gomola Josef, Guznar Martin, 
Hus Vítězslav, Ing. Chlumský Lubomír, Ing. Janczyk Zbyhněv, 
Jochymek Stanislav, Ing. Korč Břetislav, Ing. Korč Petr, Lejka 
Miloslav, Mgr. Molitor David, Ovčaří Jan, Ing. Roman Česlav, Bc. 
Tomiczek Jan, 

Starosta – Bc.Tomiczek Jan

Místostarosta – Ing. Korč Petr 

Příprava a realizace jednotlivých aktivit rozvojového programu, pokračování v rekonstrukci 
bývalých zemědělských objektů , dokončení stavebních úprav ZŠ

Charakteristické rysy období:



  

Kotelna na biomasu



  

Stravovací zařízení a podnikatelský inkubátor



  

Zasíťování pozemků nad ZŠ



  

Pořízení a rekonstrukce bytovky



  

Chodník vyrubaná



  

Oplocení u katolického kostela



  
Rekonstrukce kaplův dvůr



  

Výstavba sběrného dvora

Chodník zadky – 1.část



  

Rekonstrukce a zateplení budovy ZŠ



  

Sjezdovka

 Dětské hřiště



  

Opravy komunikací



  

2006 – 2010

Zastupitelstvo:

Barteczek Tadeáš, Ing. Glajcar Milan, Gomola Josef, Guznar Martin, 
Ing.Janczyk Zbyhněv, Ing. Korč Břetislav, Ing. Korč Petr, Mgr. 
Krawiec Michal, Lejka Miroslav, Mazurek Richard, Mgr. Molitor 
David, Mgr. Nowoková Beata, Ovčaří Jan, Ing. Roman Česlav, Bc. 
Tomiczek Jan 

Starosta – Bc. Tomiczek Jan 

Místostarosta – Ing. Korč Petr 

Řešení bezpečnosti chodců, stavební úpravy OÚ včetně sálu, příprava projektů 
Charakteristické rysy období:



  

Lávka a chodník zadky – 2. a 3.část 



  

Chodník zadky – závěrečná část



  

Rekonstrukce a zateplení střechy KD



  

Rekonstrukce a zateplení střechy OÚ



  

Rozšíření ČOV, zvýšení kapacity



  

Rekonstrukce 
školního hřiště



  

Stavební úpravy OÚ



  

Výstavba R 48

Prohlídka R48



  

Úprava evang. hřbitova



  

Vývoj počtu obyvatelstva:

Obec se účastní na činnostech a projektech: 

Počet obyvatel k 1991 – 870 obyvatel
Počet obyvatel k 1.1 2010 – 1009 obyvatel 

Školy obnova venkova
Spolku pro obnovu venkova
Sdružení obcí povodí Stonávky
          - společné projekty
          - partnerské vztahy Jaworze, Terchovská dolina
Sdružení :Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem 
v Třinci 
Euroregion Těšínsko Slezsko – Ślask Cieszynski
Euroregion Beskydy
Spolupráce s obcemi oblasti Morbihanu - Francie 

Pro spolufinancování byly využívány finanční zdroje:

MMR – Podpora obnovy venkova
MMR – Program TEST 1, TEST 2 – přípravné programy pro čerpání 
evropských fondů
MMR – Regionální program podpory rozvoje severozápadních Čech a 
Moravskoslezského kraje 
MMR – Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
pohromou
SAPARD – před vstupní fond EU
PHARE 2003 – před vstupní fond EU
LEADER ČR – program z národních zdrojů
LEADER + - program ze zdrojů EU
PRV – program ze zdrojů EU
ROP – program ze zdrojů EU
Moravskoslezský kraj - Podpora obnovy a rozvoje venkova
                  - Drobné vodohospodářské stavby
                  - Zvyšování pasivní bezpečnosti na pozemních komunikacích
                  - Program na podporu přípravy projektové dokumentace
                  - Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí
                  - Finanční příspěvky na hospodaření v lesích
SFŽP – program na ochranu ovzduší
SFRB – podpora rozvoje bydlení
MF – program obnovy majetku
RWE Gas Storage – grantový program 

 

Vlastní podpora místních organizací a spolků: 

Individuální udělení dotací z rozpočtu obce, od roku 2006 obec 
vytvořila vlastní program podpory  -  Program  podpory zájmových 
aktivit jehož cílem je udržení a rozvoj aktivit 

vedoucích ke zlepšení podmínek pro seberealizaci občanů obce, 
zejména mladé generace, smysluplnému využití volného času (rozvoj 
volno časových aktivit) a zlepšení reprezentace Obce Třanovice.



  

Obec Třanovice
řada 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 průměr Celkem

Daňové příjmy 3821 5449 3727 10766 7609 21748 5600 7987 9327 10878 7822 8885 10217 10940 7231 8634,917 132007
z toho 1111 1 1723 894 835 838 907 1026 790 913 1233 1368 1191 1454 1636 1593 1520 1171,5 17921

1112 2 1485 2793 530 8381 4695 18845 1865 1615 2955 2598 2346 2251 3056 3040 558 4032,5 57013
1113 4 133 107 146 172 61 84 98 128 126 116,125 1055
1121 4 43 1058 939 1091 1243 1197 874 690 1228 1355 1372 1570 1801 2215 1568 1191,143 18244

ostatní 5 570 704 1423 456 764 680 636 3237 1591 3397 869 991 910 1124 967 1239,429 18319
1211 6 1302 1425 2174 1988 1983 2535 2716 2840 2492 2120,375 19455

Nedaňové 7 546 2510 1133 1323 2209 4121 3141 2415 4715 4185 4757 2194 2046 2058 1728 2668,071 39081
Kapitálové 8 1582 502 537 26 3636 5813 1716 1410 1521 1177 1002 1487 2832 1700,75 23241
Dotace 9 7731 3259 1403 4461 2819 10336 6748 21171 27334 5765 17395 62926 5828 3459 16575 12902,5 197210
z toho ZŠ 10 2616 2669 2642,5 5285
Příjmy celkem 11 12098 11218 7845 17052 13174 36231 19125 37386 43092 22238 31495 75182 19093 17944 24441 25940,93 387614
Příjmy bez dotací 12 4367 7959 6442 12591 10355 25895 12377 16215 15758 16473 14100 12256 13265 14485 7866 13038,43 190404

ý

1111 - záv. Činnost fyz. os.,    1112 - fyzické osoby SVC,        1113 - fyz. os. z kap. výnosu, 1121 - právn. Osoby, 1211 DPH 

Přehled příjmů 

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

v jednotlivých letech

v 
tis

. K
č

Řada1

Řada2

Řada3

Řada4

Řada5

Řada6

Řada7

Řada8

Řada9

Řada10

Řada11

Řada12

Přehled příjmů 1995 - 2009



  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44

